
 

Affalds- og varmekunderne i Svendborg får gavn af et positiv driftsår på 
Svendborg Kraftvarme. 

 

Svendborg Kraftvarme har netop offentliggjort regnskabet for 2021, og det er 
med stor tilfredshed, at bestyrelsen kan konstatere et særdeles positivt resultat. 
Såvel de kunder der har leveret affald til Svendborg Kraftvarme i 2021 og SFV 
som har modtaget varme, kan alle glæde sig. 
SKV har i 2021 opnået det bedste resultat siden værkets start i 1999. 

Ifølge bestyrelsen skyldes det gode regnskabsresultat hovedsagelig følgende: 

• Medarbejderne har sikret en sikker og stabil drift af SKV i 2021  

• SKV har kørt med fuldlast i hele 2021 

• Indtægterne på el har været væsentlig højere end budgetteret 

• Mindre omkostninger til ”serviceeftersyn” end budgetteret 

• En omdannelse af SKV A/S til SKV P/S   
 

Set ud fra en helhedsbetragtning har import af affald, udover at være en 
økonomisk gevinst for Svendborg Kraftvarme, også været en stor gevinst for 
miljøet samt en samfundsøkonomisk gevinst for Danmark. 

Import af affald ved SKV bidrager med ca. 3 mio. kr. i afgift til statskassen, ud af 
de i alt ca. 14 mio. kr. som SKV samlet har betalt i afgift i 2021. 
 

Til gavn for affaldskunderne: 
Affaldskunderne får samlet tilbagebetalt i alt kr. 11.4 mio. kr.  

For affaldskunderne betyder dette, en væsentlig lavere takst end den der er 
afregnet efter i 2021.  
Affaldstaksten for erhvervskunderne bliver med det gode resultat på 570 kr. pr. 
tons og for dagrenovationskunderne i Svendborg vil taksten være på 470 kr. pr. 
tons.  
 

Til gavn for fjernvarmekunderne: 
Hele SKV´s produktion på 101.158 MWh varme sælges til SFV.  
SFV får samlet tilbagebetalt i alt 2.2 mio. kr.  



Dette betyder, at den afregnede omkostningsbestemte varmepris fra SKV er på 
242 kr. pr. MWh for 2021. 

En effektiv drift af SKV har sikret varmekunderne en fordelagtig og stabil 
varmeleverance, i en tid med store udsving på det øvrige energimarked.  
 
I en tid med meget høje gas og elpriser, som rammer mange familier hårdt, er 
SKV i stand til at levere stabil varme til SFV, til en særdeles konkurrencedygtig 
pris i forhold til anden form for varmeproduktion i Svendborg. 
Ved at udnytte kapaciteten på SKV, bl.a. ved import af ikke genanvendeligt 
restaffald fra andre EU-lande, er SKV samtidig med til at mindske 
afhængigheden af importeret gas til opvarmning. 

  

På bestyrelsens vegne: 
Bestyrelsesformand Ove Engstrøm 

 


